CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO

ESTADO DE MINAS GERAIS
BIÊNIO 2019/2020

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com  - CNPJ: 25.468.828/0001-08

Santana do Riacho-MG, 07 de outubro de 2020.

Ofício nº 041/2020

Lotação: Gabinete da Presidência

Assunto: Comunicação Faz

    Prezado Senhor,

    A Câmara Municipal de Santana do Riacho-MG,

por seu Presidente, o Vereador Neilton da Paz Marques, vem respeitosamente, à

vossa presença, em atendimento ao ofício encaminhado, solicitando

documentações, expor e a final, requerer:

    O ofício de Vossa Senhoria solicita:

1)  Certidão, em inteiro teor, de todas as indicações aprovadas no quadriênio

1993/1996;

2) Certidão, em inteiro teor, constando publicidade no quadro de avisos,

do(s) processo(s) de avaliação de servidor público municipal (Poder

Executivo), no período entre 1998/2004;

3) Certidão, em inteiro teor, constando publicidade, dos concursos públicos

municipais efetivados nos anos de 2000 e 2002 pelo Poder Executivo

Municipal.

Conforme pode ser observado pela transcrição dos

pedidos acima, referem-se a documentos que remontam a 27 anos.

Assim, em razão do grande volume de documentos

existentes nesta Casa Legislativa ainda não digitalizados, a busca demanda

maior tempo do que no fornecimento de documentações mais recentes.

Importante aqui acrescentar que, em virtude da

pandemia, a Câmara Municipal está trabalhando em horário reduzido e com

rodízio dos funcionários, que são medidas para a proteção dos servidores

municipais, mas que por outro lado, aumentam o tempo para cumprimento das

demandas existentes.

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO

ESTADO DE MINAS GERAIS
BIÊNIO 2019/2020

2
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com  - CNPJ: 25.468.828/0001-08

Diante do exposto, serve o presente para justificar o

atraso na entrega da documentação solicitada, bem como para justificar a

prorrogação do prazo por mais 15 (quinze) dias para atender ao requerido.

Na oportunidade, renovo a Vossa Excelência, votos de

estima e elevada consideração.

    Atenciosamente,

NEILTON  DA  PAZ  MARQUES
          PRESIDENTE DA CÂMARA

Ilmo. Sr.

SANDRO MAGELA SOARES
Santana do Riacho – MG.